令和３年５月吉日

関係各位

在宅医療トレーニングセンター

「【実技研修】 吸引の知識と技術」の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程で研修会を企画致しました。今回は医師・看護師・セラピスト（PT・

ST・OT）の方を対象に座学とシミュレーターを使用しての口腔内・鼻腔内・気管カニューレ内

部（気管分岐部を除く）の喀痰吸引の技術の向上を目的とした研修となっております。１グルー

プ（５名）に１名の講師が付き、実技研修を行います。

つきましては、貴会からご参加を賜りたく、貴会会員へご周知いただきますよう宜しくお願い

申し上げます。

記

開 催 日：令和３年７月１７日（土） １４：００～１７：００ (受付１３：３０～）

研 修 会 名：【実技研修】吸引の知識と技術

講 師：訪問看護認定看護師 鈴木朋子氏

      看護師 中山直子氏

平塚市医師会訪問看護ステーション 真間あけみ氏

対   象：医師・看護師・セラピスト（PT・ST・OT）

定   員：先着１５名   ＊キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

参 加 費：無料

会 場：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター  ＊別紙地図参照

（〒241-0815 横浜市旭区中尾 1-5-1 神奈川県立よこはま看護専門学校 2F）

主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

＊施設内に駐車場がありませんのでお車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 参加される方は健康チェックとマスクの着用をお願いします。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況や社会情勢により、研修が中止になる事がありますので、

随時ホームページでの確認をお願い申し上げます。

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 課  関 根 強 志

T E L 0 4 5 - 4 5 3 - 8 6 6 6 ／  F A X 0 4 5 - 4 5 3 - 8 7 0 4

電 子 メ ー ル ： z a i t a k u - t o r e s e n @ d u n e . o c n . n e . j p

h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p /

別 紙 神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 研修会申込要領

■ 研修会名 ︓【実技研修】吸引の知識と技術

■ 開 催 日 ︓令和３年７⽉１７⽇（⼟）14︓00〜17︓00(受付 13︓30〜）
■ 会  場 ︓神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

研修申込方法
◆ 申込専用フォーム（当センターホームページ、研修案内ページ内の申込フォーム）
 からお申し込みください。
  http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html
 ◆ 申込送信後、自動返信メールが配信されます。（申込内容確認の返信です。）
   自動返信メールが届かない場合は、
   ・⼊⼒されたメールアドレスに間違いがないか︖
   ・迷惑メールフォルダー等に振り分けられてないか︖ のご確認をお願い致します。
 ◆ 申込フォームから手続きができない場合、メール info@zaitaku-toresen.jp にて、

  下記事項を記載の上お申し込みください。
  件名︓ 研修会名

  本⽂︓ お名前（ふりがな）・ 所属機関名 ・ 所在市町村 ・ 電話番号 ・ 職種
 ◆ 受講可否確認︓参加の可否を後⽇、メールにてご連絡いたします。
■ 問い合わせ先
  在宅医療トレーニングセンター ＴＥＬ︓045-453-8666

会場アクセス

〒241－0815 横浜市旭区中尾 1-5-1

神奈川県⽴よこはま看護専門学校建物２階
 ☏045－453-8666

 相鉄線二俣川駅北口 徒歩１５分

 旭 23 系統「運転免許試験場循環」バス

 「中尾町」下車 徒歩２分

 ＊施設内に駐車場がありませんので

 お車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 参加される方は健康チェックと

マスクの着用をお願いします。

・
・・
・ 産 業 技

術 短 期

大 学 校

● バ ス 停 （運 転 試 験 場 ）

在 宅 医 療

ト レ ー ニ ン グ セ

ン タ ー

（ 建 物 ２階 ）
★

正 面 玄 関

※ ス ロ ー プ

に な っ て い

ま す 。こち ら

を く だ り 、矢

印 の とお り

お 進 み くだ さ

い 。

● バ ス 停 （中 尾 町 ）

二 俣 川 看

護 福 祉 高

至 二 俣 川 駅

※ こ ちら の 正 面玄

関 は 、横 浜 看護

専 門 学 校 等関係

者 用 で す 。

学 校

校 門

会場詳細↓